
300

252

218

33

14

24

9

140

80

247

76

84 28

14

49

40

49

58

112

9

134

58

208

291

79

385

13

269

267

25

286

110

236

235

76

364

243

269

204

378

337

山 陽 新 幹 線
山 陽 新 幹 線

山 陽 新 幹 線

山 陽 新 幹 線

山 陽 本 線
山 陽 本 線

山
陽
本
線

山
陽
本
線

昭 和 池昭 和 池

管
内
川

管
内
川

南 若 川南 若 川

長 沢 池長 沢 池

南 若 川
南 若 川

百
谷
川

百
谷
川

綾
木
川

綾
木
川

金 毛
川

金 毛
川

大
津
池

大
津
池

昭 和 池昭 和 池

百
谷
川

百
谷
川

金
毛
川

金
毛
川

よつつじよつつじ 山口南 IC山口南 IC

陶 IC陶 IC

花 ヶ 岳 ト ン ネ ル

黒
河
内
山
ト
ン
ネ
ル

山 陽 自 動 車 道

山 陽 自 動 車 道

山
陽
自
動
車
道

山
陽
自
動
車
道

陶峠

鎧ケ峠

高倉山高倉山

狐ヶ峰

福西山

火ノ山

高尾山

黒河内山

川東駐在所（旧陶駐在所）川東駐在所（旧陶駐在所）

鋳銭司連絡所（旧鋳銭司駐在所）鋳銭司連絡所（旧鋳銭司駐在所）

潟上中学校潟上中学校

陶小学校陶小学校

西円寺幼稚園西円寺幼稚園

陶地域交流センター陶地域交流センター

鋳銭司小学校鋳銭司小学校

山口みなみ
こども園
山口みなみ
こども園

鋳銭司地域交流センター鋳銭司地域交流センター

奥山奥山

仁光寺仁光寺仁光寺仁光寺

木床木床

南南

潟上潟上

南南

大原大原

長沢長沢

上辻上辻

河原河原

今宿東今宿東

今宿西今宿西

道ノ上道ノ上

大村大村

四辻四辻

中河原中河原

糸根糸根

市市

立石立石

郷上郷上

郷下郷下

西ノ浴西ノ浴

扇田扇田

小森小森

糸根糸根

鷹ノ子鷹ノ子
天神原天神原

和西和西

黒山黒山

岡岡

大円大円

大内畑大内畑

畑畑

大内御堀大内御堀

黒川黒川黒川黒川

秋穂二島秋穂二島

鋳銭司鋳銭司

鋳銭司鋳銭司

鋳銭司鋳銭司

陶陶

鋳銭司鋳銭司

防 府 市防 府 市

194

200

194

194

2

194

208

200

2

194

200
194
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山口市津波ハザードマップ
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※「〇」：利用可、「－」：利用不可、「②」：２階以上が利用可

■  避難場所一覧

■ 地域交流センター（自主避難の受け入れから対応しています）

■ その他の施設（開設時には山口市からお知らせします）

名称
所
在
地

津波

適
応

地震災害

浸
水
深
　

地
震

標
高

(m)
(m)

陶地域交流センター 陶 ○ ○
○鋳銭司 ○鋳銭司地域交流センター 9.4

6.9

鋳銭司 ○ ○山口みなみ　こども園

陶 ○ ○西円寺幼稚園

○ ○
○ ○

陶
体育館
校舎

陶小学校

○ ○
○ ○

鋳銭司
体育館
校舎

鋳銭司小学校

○ ○
○ ○

陶
体育館
校舎

潟上中学校

○陶 ○陶隣保館

9.1

19.5

10.0

14.1
11.5

16.5

「測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 4JHs 928」


